Sonderung die Forderung ausgesprochen, dafs der Weinlehnmann zugleich recht-

lich wie wirtschaftlich auch aufserhalb des Lehnsnexus eine freie Position

haben müsse.

Wie in der Entwicklung der Zinsverhältnisse , so zeigen sich auch in

den Bestimmungen über Heimfall ganz die Eigentümlichkeiten des wirt-

schaftlichen Lehens. Während hier nämlich zunächst die bekanntesten Lehns-

vergehen, welche Heimfall des Lehens bewirken, mutatis mutandis sämt-

lich erscheinen — Treulosigkeit als Betrug ^, Versäumen der Hofgerichtspflicht

^) Vgl. vorläufig *USElisab. Hosp. Bl. 29», Mötscli: filius quondam Wolmari presby-

teri de Merriche recepit dictam vineam haereditario iure cum omni iure et onere pro dimidia

ama vini annui census primitus calcati praesente lumtio hospitalis; et super hoc univit et

applicavit dictae vineae vineam suam, quae sita est in Leigeth, in banno villae de Memcke
eo nomine, quod vulgariter dicitur anegreth, ut securius dictus census persolvatur. super hoc

habetur Privilegium.

2) MR. ÜB. 1, 486, 1136: Jemand schenkt 13 particule Weinberg zu Minheim an das

Domkapitel. 0. vero de Minhem, qui easdem vineas hactenus studiose ac fideliter operatus est,

opus illud tanquam hereditario iure tenebit, nisi forte vel paupertatis necessitate vel negli-

gentie presumptione easdem vineas in solitudinem redigi permittat, vel fi-aude convictus.

MR. ÜB. 1, 484, 1186: der Dompropst bezeugt, qualiter vineam unam salice teiTe, quod

vulgo dicitur manuwerc, in villa Curha [Chiü-] vocata incultam et fere ad nichilum redactam .

.

cuidam homini eiusdem curi? R. videlicet suisque heredibus colendam concessimus et manu
propria tradidimus, ea scilicet ratione, ut diligenter eam colant et fmtribus diniidiam partem

vini tribuant, dimidia parte sibi retenta, et ne cuiquam preposito vel canonico, qui fuerit

predict? vill§ procurator, eandem vineam illis auferre liceat, nisi vel solitudinis vel fraudis

convincantur et iudicio parium suonim ab hac hereditate alienentur.
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als Ungehorsam gegen das lehnsherrliche Aufgebot zum Bauding \ endlich

Bestreitung der Lehnsqualität als Weigemng des Empfängnisses ^ — , so sind auf

der anderen Seite noch zwei wirtschaftliche Voraussetzungen für die Bei-

behaltung des Lehnsbestandes stets scharf ausgesprochen. Es ist das einmal

die regelmäXsige Zahlung des Zinses^, dann aber eine fortgesetzt gute Kultur.

Namentlich die letztere Bedingimg wird in den Urkunden stets genau formu-